
Prishtina, dt.02.10.2023 

Ne mbeshtetje te dispozitave te nenit 13 paragrafi 1 te Ligjit Nr.06/L-081 per Qasje ne 
Dokumente Publike, Drejtori Ekzekutiv i Institutit Kombetar te Shendetesise Publike te 
Kosoves, nxjerr kete: 

VENDIM 

PER CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEGJES PER QASJE NE DOKUMENTE 
PUB LIKE 

I. Znj.Era Pireva ne poziten Zyrtar per Informim, caktohet Zyrtar Pergjegjes per 
Qasje ne Dokumente Publike. 

II . Detyrat dhe pergjegjesit e Zyrtarit Pergjegjes caktohen sipas dispozitave ligjore te 
Ligjit. 

III. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit. 

Arsyetim 

Ky vendim merret me qellim te zbatimit te nenit 13 paragrafi 1 te Ligjit Nr.06/L-081 per 
Qasje ne Dokumente Publike per caktimin e zyrtarit pergjegjes per qasje ne dokumente 
publike ne Institutin Kombetar te Shendetesise Publike te Kosoves. 

Keshille Juridike: Pala e pakenaqur me kete vendim ka te drejte ankese ne afat prej 
pesembedhjete (15) ditesh ne Komisionin per Shyrtimin e Ankesave ne IKSHPK. 

V endimi i dergohet: 

Zyrtarit Pergjegjes, 
Agjencis per Informim dhe Privatesi, 
D .Administrates, 
Arkivit, 

1 


